2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 августа 2020 г.                         г. Георгиевск                                          № 1918

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 10 октября     2013 г. № 80-кз «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ставропольском крае», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г. № 922 «Об организации работы по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2018 г. № 3108) следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии за счет бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края предоставляются социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и на плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию следующих мероприятий:
подготовка и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию граждан, посвященных памятным датам военной истории Отечества;
создание на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края условий для социальной адаптации инвалидов и их семей.
Субсидии из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.».
[bookmark: Par444]1.2. В Положении о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим  организациям:
1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Конкурсная комиссия по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее соответственно – комиссия, некоммерческие организации) является коллегиальным совещательным органом, созданным с целью оценки заявок, представленных социально ориентированными некоммерческими организациями для получения на конкурсной основе субсидий на осуществление мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края и на создание на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края условий для социальной адаптации инвалидов и их семей (далее – субсидии).».
1.2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Комиссия:
рассматривает заявки в соответствии с критериями, указанными в Порядке предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям, направленными на патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории  Георгиевского городского округа Ставропольского края и на создание на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края условий для социальной адаптации инвалидов и их семей;
принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении в течение 15 рабочих дней по истечении срока подачи заявок;
осуществляет информирование претендентов на получение субсидии о результатах конкурсного отбора.».
1.3. В составе конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально  ориентированным некоммерческим организациям указать новую должность председателя конкурсной комиссии Донец Жанны Александровны – исполняющая полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 15 мая 2018 г. № 1258 «О внесении изменения в состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный  постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г.           № 922»;
от 28 января 2019 г. № 132 «О внесении изменения в состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный  постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2018 г.           № 922».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

[bookmark: _GoBack]